
UCHWAŁA Nr XXI/180/08 

   Rady Miejskiej w  Sompolnie 

                                                    z dnia 30 grudnia 2008r. 

 
w sprawie: przystąpienia Gminy Sompolno do Stowarzyszenia „Wielkopolska 

Wschodnia” działającego jako Lokalna Grupa Działania 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z  późn. zm..) oraz na podstawie art. 15 ust. 2 pkt 1 
ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. nr 64, poz. 
427) uchwala się, co następuje: 

 
§1 

1. Gmina Sompolno, reprezentując sektor publiczny, przystępuje do Stowarzyszenia 
„Wielkopolska Wschodnia” działającego jako Lokalna Grupa Działania na prawach 
członka zwyczajnego Stowarzyszenia. 

2. Rada Gminy Sompolno deklaruje chęć działania na rzecz rozwoju obszaru objętego 
Lokalną  Strategią Rozwoju przyjętą przez Lokalną Grupę Działania „Wielkopolska 
Wschodnia”. 

3. Do reprezentowania Gminy Sompolno w Stowarzyszeniu oraz uczestnictwa w organach 
i bieżącej działalności Rada Miejskiej w Sompolnie upoważnia Tadeusza Słodkiewicza. 

§2 
Szczegółowe zasady działania Stowarzyszenia Wielkopolska Wschodnia są zgodne z ustawą 
z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. nr 64, poz. 
427) oraz rozporządzenie Rady (WE) nr 1698/2005 z dnia 20 września 2005 r. w sprawie 
wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich (Dz. Urz. UE L 277 z 21.10.2005, str. 1) oraz są określone w statucie 
przyjętym przez Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia „Wielkopolska Wschodnia”. 
 

§3 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 

 
§4 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr III/35/06 Rady Miejskiej   
w Sompolnie z dnia 27 grudnia 2006 roku w sprawie przystąpienia  Gminy Sompolno do 
Stowarzyszenia p.n. „Wielkopolska Wschodnia”. 
 

§5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                                              PRZEWODNICZĄCY 
                                                                                                                   Rady Miejskiej 
 

                                                                                                         Roman Bednarek 
 
 

 



UZASADNIENIE 
do uchwały nr XXI/180/08 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 30 grudnia 2008 r. 
w sprawie  przystąpienia Gminy Sompolno do Stowarzyszenia „Wielkopolska 
Wschodnia” działającego jako Lokalna Grupa Działania 
 
 

Uchwałą nr III/35/06 z dnia 27 grudnia 2006 roku w sprawie przystąpienia Gminy 
Sompolno do Stowarzyszenia p.n. „Wielkopolska Wschodnia”, Gmina Sompolno stała się 
członkiem Stowarzyszenia „Wielkopolska Wschodnia” – Lokalnej Grupy Działania na 
prawach członka wspierającego. 

W związku z wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu 
rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. nr 64, poz. 427) jednostki samorządu terytorialnego 
nabyły prawo do działania w Lokalnej Grupie Działania – Stowarzyszenie „Wielkopolska 
Wschodnia” na prawach członka zwyczajnego. 

Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia „Wielkopolska Wschodnia” dokonało 
zmiany statutu, dając możliwość przyjmowania jako członków zwyczajnych Stowarzyszenia 

W roku 2009 uruchomione zostaną działania PROW na lata 2007 – 2013. Z czterech 
zdefiniowanych osi wsparcia – dwie będą wdrażane przez Lokalną Grupę Działania: 

· Oś 3 – Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej,  
· Oś 4 – Leader, której realizacja w dłuższej perspektywie czasowej przyczyni się   do 

osiągnięcia celów Osi 3. 
Jednym z działań osi 4 „Leader” jest „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”, które 

skierowane jest do ludności obszarów wiejskich. W ramach tego działania beneficjenci będą 
mogli ubiegać się o finansowanie zadań ujętych w osi 3 PROW tj. 

· różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej 
· tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw 
· odnowa i rozwój wsi 

oraz innych projektów zwanych „małymi projektami”, które przyczyniają się do poprawy 
jakości życia lub większego zróżnicowania działalności gospodarczej na obszarze Lokalnej 
Grupy Działania.  

Beneficjentem w/w projektów oprócz osób fizycznych i prawnych, organizacji 
pozarządowych, związków wyznaniowych i kościołów są również gminy i ich  jednostki 
organizacyjne.  

Kompetencja Rady do podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z art. 18 ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym, w myśl którego do właściwości Rady należą wszystkie sprawy 
pozostające w zakresie działań gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Natomiast konstrukcja Lokalnej Grupy Działania została przedstawiona w art. 15 ust. 
2 ustawy o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich z dnia 7 marca 2007 r. (Dz. U. z 
2007 r. Nr 64 poz. 427) oraz w  Statucie.   
Przystąpienie Gminy Sompolno do Stowarzyszenia otwiera nowe możliwości budowania 
partnerstwa na rzecz lokalnego rozwoju, a ponadto umożliwia mieszkańcom Gminy oraz 
osobom prowadzącym na jej terenie działalność gospodarczą ubieganie się o środki 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.     
                                                                                                              PRZEWODNICZĄCY                                                                                                 
                                                                                                                   Rady Miejskiej 
 

                                                                                                         Roman Bednarek 
 

 



 

 


